
I 
Dohoda o využívání lesních cest a o vzájemné spolupráci 

uzavřená níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi 

Městem Žd'ár nad Sázavou 
IČO: 295841 
zastoupeným Mgr. Navrátilem Zdeňkem, starostou města 
se sídlem Žižkova 227/1 , 591 01 Žďár nad Sázavou 
na straně jedná (dále jen město) 

a 

společností Skanska a.s. 
divize Železniční stavitelství 
IČO: 26271303 
Křižíkova 682/34a, 186 00 Praha 8 - Karlín 
Zastoupená •••• 
Kontaktní osoba: 
na straně druhé (dále jen společnost Skanska) 

I. 
Závazek města 

Město umožní společnosti Skanska a jejich dodavatelům využívat lesní cesty v katastru 
Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou v rozsahu tak, jak je vyznačeno v mapovém podkladu, 
který tvoří přílohu č. 1 a nedílnou součást této dohody (dále jen cesty), a to za následujících 
podmínek: 

společnost Skanska bere na vědomí , že nesmí ohrozit občany, kteří se v lesích a na 
cestách pohybují, ani další stroje a zařízení lesní techniky, které po cestách jezdí 
v případě kalamity nebo dalších nepředvídaných událostí mají přednost využívat 
cesty vozidla lesní techniky, zajišťující odstranění následků kalamity nebo důsledků 
jiných nepředvídaných událostí 
v době konání akcí, pořádaných městem, se společnost Skanska zavazuje cesty 
nepoužívat. Město se zavazuje společnosti Skanska - shora uvedené kontaktní 
osobě - sdělit v dostatečném předstihu termín konání akce. První akce, která se bude 
takto konat, se uskuteční dne 10.6.2016. Tyto akce nebudou více než 5 dní v roce 
2016. 

ll. 
Závazek společnosti Skanska 

Skanska se zavazuje: 
že předá cesty, které využívala, v bezvadném stavu s tím, že na těchto cestách bude 
proveden asfaltový povrch. Na opravy cest bude poskytnuta záruka v délce 7 let. 



Společnost Skanska zajistí dodavatele opravy cest s tím, že tohoto dodavatele 
předem odsouhlasí s městem 
provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 10073 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp., 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba bude provedena nejpozději do 31.3.2017. Rozsah opravy činí max. 1 409m2 

provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p . č. 9801 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp. 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba bude provedena nejpozději do 31.3.2017. Rozsah opravy činí max. 1 481 m2 

zajistit provedení obrusné asfaltové vrstvy dle níže popsaného projektu v maximální 
výši 700.000 Kč, a to na stavbu Stezka Žďár nad Sázavou- Nové Veselí, která bude 
provedena dle projektové dokumentace, zpracované společností UNIPROJEKT, 
Studentská 1133, Žďár nad Sázavou, z 02/2016, zakázka č. 175/2015. Obrusná 
vrstva bude provedena nejpozději do 30.11 .2016 za podmínky, že spodní vrstvy pro 
pokládku budou připraveny s dostatečným předstihem, aby bylo možno práce provést 
za vyhovujících klimatických podmínek. Pokud by nebylo možné obrusnou vrstvu 
provést v roce 2016, tento závazek Skanska vůči Městu Žďár nad Sázavou neplatí. 
zdokumentovat stav cest v den platnosti povolení města tyto cesty užívat a po 
ukončení užívání cest s tím, že tato dokumentace bude prokazatelně dokládat stav 
cest před používáním a po ukončení používání těchto cest. Dvě vyhotovení této 
dokumentace budou předány městu neprodleně po pořízení 

umožnit průchod občanů a průjezd lesní techniky města tratí cestou pod tratí -
lokalita černý rybník 
zaplatit finanční náhradu v případě , že dojde ze strany společnosti Skanska nebo 
jejích dodavatelů k poškození lesních porostů 
zajistit průběžné opravy cest po dobu jejich používání tak, aby byl umožněn průjezd 
osobních automobilů 
nepoužívat k průjezdu jiné pozemky než cesty uvedené v této dohodě 
označit vozidla společnosti Skanska a jejich dodavatelů viditelně názvem společnosti 
v případě , že budou používány jako cesty pozemky ve vlastnictví města, uvedené 
v katastru nemovitostí jako lesní pozemky, je nutné po dobu platnosti této dohody u 
těchto pozemků projednat vynětí z LPF 

111. 
Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou a to na dobu od 19.4.2016 do 31.3.2017. 
Ta ustanovení této dohody, spočívající v závazku jedné ze smluvních stran provést plnění, 

zanikají splněním těchto závazků . 

Platnost této dohody může být ukončena dohodou smluvních stran, popřípadě odstoupením 
od této dohody ze strany města , ke kterému je město oprávněno v případě, že ze strany 
společnosti Skanska dojde k porušení této dohody a ani po upozornění města nebude tento 



závadný stav užívání cest odstraněn . V tomto případě platnost dohody končí dnem doručení 
odstoupení od této dohody. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. Vzhledem k veřejnoprávnímu charakteru města společnost Skanska výslovně 

prohlašuje, že je s touto skutečností obeznámena a souhlasí se zpracováním svých 
údajů městem s ohledem na zákon č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu 

k informacím, ve znění pozdějších předpisů , a rovněž se zveřejněním smluvních 
podmínek obsažených v této dohodě v rozsahu a za podmínek vyplývajících 
z příslušných právních předpisů , zejména zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném 
přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Společnost Skanska souhlasí se shromažďováním , uchováním a zpracováním svých 
osobních údajů obsažených v této dohodě městem (příp. jeho zaměstnanci}, a to 
pouze pro účely vedení evidence a projednání v orgánech města a zveřejnění 
rozhodnutí těchto orgánů , uzavření smluv, apod. , ve kterých jsou tyto údaje 
obsaženy, tj. všude tam, kde lze uvedením osobních údajů předejít záměně 

účastníků právního vztahu. Tento souhlas je poskytován na dobu neurčitou, nejdéle 
však do okamžiku, kdy pomine účel, pro který budou uvedené osobní údaje 
zpracovány, s výjimkami stanovenými zvláštními zákony. Společnost Skanska si je 
zároveň vědoma svých práv upravených příslušnými ustanoveními zákona č. 

101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů a o změně některých zákonů, ve znění 
pozdějších předpisů. 

3. Společnost Skanska dále souhlasí s tím, že ze strany města bude, resp. může být, při 
dodržení podmínek stanovených zákonem č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních 
údajů a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, zveřejněna tato 
dohoda, její část nebo dílčí informace týkající se této dohody a jejího plnění. 

4. Uzavření této dohody schválila rada města na svém zasedání dne 18.4.2016 
usnesením č.j . 592/2016/0P. 

5. Tato dohoda je vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jedno obdrží město a 
jedno vyhotovení obdrží společnost Skanska. 

Ve Žďáře nad Sázavou 19.4.2016 

za město Žďár nad Sázavou 
Mgr. Zdeněk N 
starosta města 

Ve Žďáře nad Sázavou 12.4.2016 



A 

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Okres: CZ0635 Žďár nad Sázavou 

795232 Město Ždar 

Obec: 
K datu: 0 4 .04 . 2016 

595209 Žďár nad Sázavou 

Kat. územi: List vlastnictvi : 1 

V kat . území jsou pozemky vedené v jedné číselné řadě 

Vlastník, jiný oprávněný 

Vlastnické právo 
Město Ždar nad Sázavou , Žižkova 227/1 , Ždar nad 
Sázavou 1, 59101 Ždar nad Sázavou 

ČÁSTEČNÝ VÝPIS 

Identifikátor 

00295841 

Podíl 

B Nemovitosti 

Pozemky 

Parcela 

9687 

9709 

9743 

9757 

9760 

97 70 

9924 

9980 

9982 

10058 

Výměra {m2] Druh pozemku 

1038464 lesní pozemek 

2198 ostatní plocha 

1343 ostatní plocha 

52 ostatní plocha 

1162 ostatní plocha 

6 ostatní plocha 

23036 ostatní plocha 

3611 lesní pozemek 

233392 lesní pozemek . 

8883 ostatní plocha 

Bl Jiná práva - Bez zápisu 

C Omezení vlastnick ého práva 

Typ vztahu 

Oprávnění pro 
l Věcné břemeno (podle listiny) 

Povinnost k 

Způsob využití 

ostatní komunikace 

os ta tni komunikace 

ostatní komunikace 

ostatní komunikace 

ostatní komunikace 

ostatní komunikace 

Způsob ochrany 
pozemek určený k 
plnění funkci 
lesarozs'áhlé 
chráněné území 
rozsáhlé chráněné 
území 
rozsáhlé chráněné 
území 
rozsáhlé chráněné 
území 
rozsáhlé chráněné 
územi 
rozsáhlé chráněné 
území 
rozsáhlé chráněné 
území 
pozemek určený k 
plnění funkci 
lesarozsáhlé 
chráněné území 
pozemek určený k 
plněni funkci 
lesarozsáhlé 
chráněné území 

ostatní komunikace rozsáhlé chráněné 
území 

- právu vstupu za účelem správy a oprav elektric kého kabelového vedení v šířce 6 m 
(dle geometrického plánu č . 1397-33/98) 

ŽĎAS , a . s . , Stro jírenská 
675/ 6 , Žďár nad Sázavou 1 , 
59101 Žda r nad Sázavou , 
RČ/IČO : 46347160 

Parcela: 9687 Z-4896/2007-714 

Listina: Smlouva o věcném břemeni V3 131/1999 ze dne 19.1 . 1999 , právní účinky 
vkladu ke dni 25 . 2 . 1999 

POLVZ : 169/1999 Z-33500314/2001 - 714 
Pořadí k : datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

Tato :3e:stavz byla po!"l:ena pro vnittn! pot.teby a neni náhradou za c!icí,l.n1 ,~~is Katas tru nemcvitos ti. 
'-nt'1"1 .. --c:o<: t-;l•:·· n~- .. P·nMd• nlnt"!\1 '"'hnd11 ~ "lfiriAlntn ...,.m;""''~'~ .. TSl<lJ :::~ nPnj:l"fQ, ~.Ar1nrm MnovAdnn~t 7..;1. nr,nadn4 Strana 1 



VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

Okres : CZ0635 Žd\ir nad Sázavou 

795232 Město Ždár 

K da tu : 04.04.2016 
Obec : 595209Žd~r nad Sázavou 

Kat. územi : List vlastnictví : 1 

v kat. území jsou pozemky vedené v jedné číselné řadě 

Typ vztahu 

Oprávnění pro Povinnos t k 
1 Věcné břemeno (podle listiny) 

- právu vstupu za účelem správy a oprav elektrického kabelového vedenl v šířce 6 m 
(dle geometrického plánu č.1397-33/98) 

Parcela: 9924 Z-4896/2007-714 

Listina: Smlouva o věcném břemeni V3 131/1999 ze dne 19 . 1.1999, právní účinky 
vkladu ke dni 25 .·2 . 1999 

POLVZ:169/1999 Z-33500314/2001-714 
Pořadí k : datu podle právni úpravy účinné v době vzniku práva 

1 věcné břemeno (podle listiny) 

- právu vstupu za účelem správy a oprav elektrického kabelového vedeni v šiřce 6 m 
(dle geometrického plánu č . 1397-33/98) 

Parcela : 9982 Z-4896/2007-714 

Listina: Smlouva o věcném břemeni V3 131/1999 ze dne 19.1 . 1999 , právni účinky 
vkladu ke dni 25.2 . 1999 

POLVZ : 169/1999 Z-33500314/2001 - 714 
Pořadí k : datu podle právní úpravy účinné v době vzniku práva 

D Jiné zápisy 

Typ vztahu 

Vztah ro 
1 Změna výměr obnovou operá tu 

1 Změna číslováni parcel 

1 Změna číslování parcel 

1 Změna číslováni parcel 

1 Změna číslováni parcel 

1 Změna číslování parcel 

1 Změna číslováni parcel 

1 Změna číslováni parcel 

1 Změna číslováni parcel 

Vztah k 

Parcela : 9687 
Parcela : 9924 
Parcela: 9982 

Parcela: 9687 

Parcela: 9982 

Parcel a: 9980 

Parcela: 9709 

Parcela: 9760 

Parcela: 9924 

Parcela: 10058 

Tatc:. : tastava byla potizena p~:o vnittn1 potřeby a r.eni náhradou za oticiálni výpi :'S Katastru namcvitosti. 
7l .,r ....... .o:~ ... r~ •t \1 nA~" r t!l':tt-1 .:o nln,,u ~hrv:tu-. n fir.i:i, lni n "'.T'."'n; .. ,..,. ~ 'f'=t..,.l ~ ......... .- .. - 111 '--"--·· . ~ • • • h ' • 

Z-1196/2004-714 
Z-1196/2004 - 714 
Z-1196/2004-714 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2 000 - 714 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2000-714 

C!~---- ""' 



I 

' 
Okres : 

Kat. územi: 

VÝPIS Z KATASTRU NEMOVITOSTÍ 

CZ0635 Žďár nad Sázavou 

795232 Město Žďár 

Obec : 

List vlastnictvi : 

K datu: 04 . 04.2016 
595209 Žďár nad Sáz avou 

l 

V kat. území jsou po~emky vedené v jedné číselné řadě 

Typ vztahu 

Vz t ah ro 

1 Změna číslování parcel 

1 Změna číslováni parcel 

Plomby a upozornění - Bez zápisu 

Vztah k 
Parcela: 9743 

Parcela: 9757 

Parcela : 9770 

E Nabývací ti t uly a jiné podklady 

Listina 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2000-714 

Z-33507000/2000-714 

1 vznik práva ze zákona zákon č . 172/1991 Návrh na zápis některých nemovitých věcí z 
ma j etku ČR do vlastnictví obce ze dne 28 . 5 . 1992 

POLVZ : 197/1996 

Pro : Město Žda r nad Sázavou, Žižkova 227/1, Ždár nad Sázavou 
1 , 59101 Ždár nad Sázavou 

Z-33500197/1996 - 714 

RČ/IČO: 00295841 

F Vztah bonitových půdně ekologických jednotek (BPEJ) - Bez zápisu 

Tat (.l :; -e~tava byla potizena p r o vnitřn1 potřeby a neni náh radou za o ticlá.lni výpi!i Katas tru nemovito:~ti. 
Aut or se:~tavv nezaručuje pl nou ~hodu :s oticiá ln1.m vVoisem z IS!<N" n oDnc oec .. ~ ....... ,... ..... ..-~ ........ ... A ....... ~ -~ - .. ~ ---~- ~ 

Tisk dne: 11.04.201 6 



.. ... 

' . 

/ -... 
I>J 

I• :~.6.; 

-~ --- ., 

.. 
,:;_,< ," 

,;-,<("" \ 
*'·..;·· 



Dodatek č.l 
k Dohodě o využívání lesních cest a o vzájemné spolupráci 

uzavřené dne 19.4.2016 mezi: 

Městem Žd'ár nad Sázavou 
IČO: 295841 
zastoupeným Mgr. Navrátilem Zdeňkem, starostou města 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
na straně jedné (dále jen město) 

a 

společností Skanska a.s. 
divize Železniční stavitelství 
IČO: 26271303 
Křižíkova uo.<' J·"ta, 

Zastoupená 
Kontaktní osoba: 
na straně druhé (dále jen společnost Skanska) 
(dále jen Dohoda) 

1. Shora uvedení účastníci se dohodli, že čl. ll Dohody ve znění: 

ll. 
Závazek společnosti Skanska 

Skanska se zavazuje: 
že předá ~esty, které využívala, v bezvadném stavu s tím, že na těchto cestách bude 
proveden asfaltový povrch. Na opravy cest bude poskytnuta záruka v délce 7 let. 
Společnost Skanska zajistí dodavatele opravy cest s tím, že tohoto dodavatele 
předem odsouhlasí s městem 
provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 10073 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp., 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 

údržba bude provedena nejpozději do 31.3.2017. Rozsah opravy činí max. 1 409m2 

provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 9801 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhÓdného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp. 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba bude provedena nejpozději do 31.3.2017. Rozsah opravy činí max. 1 481 m2 

zajistit provedení obrusné asfaltové vrstvy dle níže popsaného projektu v maximální 
výši 700.000 Kč, a to na stavbu Stezka Žďár nad Sázavou- Nové Veselí, která bude 
provedena dle projektové dokumentace, zpracované společností UNIPROJEKT, 
Studentská 1133, Žďár nad Sázavou, z 02/2016, zakázka č. 175/2015. Obrusná 



vrstva bude provedena nejpozději do 30.11.2016 za podmínky, že spodní vrstvy pro 
pokládku budou připraveny s dostatečným předstihem, aby bylo možno práce provést 
za vyhovujících klimatických podmínek. Pokud by nebylo možné obrusnou vrstvu 
provést v roce 2016, tento závazek Skanska vůči Městu Žďár nad Sázavou neplatí. 
zdokumentovat stav cest v den platnosti povolení města tyto cesty užívat a po 
ukončení užívání cest s tím, že tato dokumentace bude prokazatelně dokládat stav 
cest před používáním a po ukončení používání těchto cest. Dvě vyhotovení této 
dokumentace budou předány městu neprodleně po pořízení 
umožnit průchod občanů a průjezd lesní techniky města tratí cestou pod tratí -
lokalita Černý rybník 
zaplatit finanční náhradu v případě, že dojde ze strany společnosti Skanska nebo 
jejích dodavatelů k poškození lesních porostů 
zajistit průběžné opravy cest po dobu jejich používání tak, aby byl umožněn průjezd 
osobních automobilů 
nepoužívat k průjezdu jiné pozemky než cesty uvedené v této dohodě 
označit vozidla společnosti Skanska a jejich dodavatelů viditelně názvem společnosti 
v případě, že budou používány jako cesty pozemky ve vlastnictví města, uvedené 
v katastru nemovitostí jako lesní pozemky, je nutné po dobu platnosti této dohody u 
těchto pozemků projednat vynětí z LPF 

se mění následovně: 

ll. 
Závazek společnosti Skanska 

Skanska se zavazuje: 
že předá cesty, které využívala, v bezvadném, původním stavu. Na opravy cest bude 
poskytnuta záruka v délce 5 let. Společnost Skanska zajistí dodavatele opravy cest 
s tím, že tohoto dodavatele předem odsouhlasí s městem 
provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 10073 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp., 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba bude provedena nejpozději do 30.6.2017. Rozsah opravy činí max. 1 409m2 

provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 9801 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp. 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba bude provedena nejpozději do 30.6.2017. Rozsah opravy činí max. 1 481 m2 

zajistit provedení obrusné asfaltové vrstvy dle níže popsaného projektu v maximální 
výši 700.000 Kč, a to na stavbu Stezka Žďár nad Sázavou- Nové Veselí, která bude 
provedena dle projektové dokumentace, zpracované společností UNIPROJEKT, 
Studentská 1133, Žďár nad Sázavou, z 02/2016, zakázka č. 175/2015. Obrusná 
vrstva bude provedena nejpozději do 30.11.2016 za podmínky, že spodní vrstvy pro 
pokládku budou připraveny s dostatečným předstihem, aby bylo možno práce provést 
za vyhovujících klimatických podmínek. Pokud by nebylo možné obrusnou vrstvu 
provést v roce 2016, tento závazek Skanska vůči Městu Žďár nad Sázavou neplatí. 



zdokumentovat stav cest v den platnosti povolení města tyto cesty užívat a po 
ukončení užívání cest s tím, že tato dokumentace bude prokazatelně dokládat stav 
cest před používáním a po ukončení používání těchto cest. Dvě vyhotovení této 
dokumentace budou předány městu neprodleně po pořízení 
umožnit průchod občanů a průjezd lesní techniky města tratí cestou pod tratí -
lokalita Černý rybník 
zaplatit finanční náhradu v případě, že dojde ze strany společnosti Skanska nebo 
jejích dodavatelů k poškození lesních porostů 
zajistit průběžné opravy cest po dobu jejich používání tak, aby byl umožněn průjezd 
osobních automobilů 
nepoužívat k průjezdu jiné pozemky než cesty uvedené v této dohodě 
označit vozidla společnosti Skanska a jejich dodavatelů viditelně názvem společnosti 
v případě, že budou používány jako cesty pozemky ve vlastnictví města, uvedené 
v katastru nemovitostí jako lesní pozemky, je nutné po dobu platnosti této dohody u 
těchto pozemků projednat vynětí z LPF 

2. Dále se shora uvedení účastníci se dohodli, že čl. 111. věta první Dohody ve znění: 

111. 
Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou a to na dobu od 19.4.2016 do 31.3.2017. 
se mění následovně: 

111. 
Tato dohoda je uzavřena na dobu určitou a to na dobu od 19.4.2016 do 30.6.2017. 

V ostatních ustanoveních zůstává Dohoda nezměněna. 
' 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních ustanoveních zůstává Dohoda nezměněna. 
2. Uzavření Dodatku č. 1 k Dohodě schválila rada města na svém zasedání dne 

29.8.2016 usnesením č.j. 747/2016/0P. 

Ve Žd'áře nad Sázavou 31.8.2016 

za město Žďár nad S 
Mgr. Zdeněk 
starosta 

.... J.. -



Dodatek č.2 
k Dohodě o využívání lesních cest a o vzájemné spolupráci 

uzavřené dne 19.4.2016 ve znění dodatku č. 1 ze dne 31.8.2016 (dále jen Dohoda) mezi: 

Městem Žd'ár nad Sázavou 
IČO: 295841 
zastoupeným Mgr. Navrátilem Zdeňkem, starostou města 
se sídlem Žižkova 227/1, 591 01 Žďár nad Sázavou 
na straně jedné (dále jen město) 

a 

společností Skanska a.s. 
divize Železniční stavitelství 
IČO: 26271303 
Křižíkova 

na straně druhé (dále jen společnost Skanska) 

1. Shora uvedení účastníci se dohodli, že čl. ll Dohody ve znění: 

ll. 
Závazek společnosti Skanska 

Skanska se zavazuje: 
že předá cesty, které využívala, v bezvadném, původním stavu. Na opravy cest bude 
poskytnuta záruka v délce 5 let. Společnost Skanska zajistí dodavatele opravy cest 
s tím, ~e tohoto dodavatele předem odsouhlasí s městem 
provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 10073 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp., 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba bude provedena nejpozději do 30.6.2017. Rozsah opravy činí max. 1 409m2 

provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 9801 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp. 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 
údržba budé provedena nejpozději do 30.6.2017. Rozsah opravy činí max. 1 481 m2 

zajistit provedení obrusné asfaltové vrstvy dle níže popsaného projektu v maximální 
výši 700.000 Kč, a to na stavbu Stezka Žďár nad Sázavou- Nové Veselí, která bude 
provedena dle projektové dokumentace, zpracované společností UNIPROJEKT, 
Studentská 1133, Žďár nad Sázavou, z 02/2016, zakázka č. 175/2015. Obrusná 
vrstva bude provedena nejpozději do 30.11.2016 za podmínky, že spodní vrstvy pro 
pokládku budou připraveny s dostatečným předstihem, aby bylo možno práce provést 



za vyhovujících klimatických podmínek. Pokud by nebylo možné obrusnou vrstvu 
provést v roce 2016, tento závazek Skanska vůči Městu Žďár nad Sázavou neplatí. 
zdokumentovat stav cest v den platnosti povolení města tyto cesty užívat a po 
ukončení užívání cest s tím, že tato dokumentace bude prokazatelně dokládat stav 
cest před používáním a po ukončení používání těchto cest. Dvě vyhotovení této 
dokumentace budou předány městu neprodleně po pořízení 
umožnit průchod občanů a průjezd lesní techniky města tratí cestou pod tratí -
lokalita Černý rybník 
zaplatit finanční náhradu v případě, že dojde ze strany společnosti Skanska nebo 
jejích dodavatelů k poškození lesních porostů 
zajistit průběžné opravy cest po dobu jejich používání tak, aby byl umožněn průjezd 
osobních automobilů 
nepoužívat k průjezdu jiné pozemky než cesty uvedené v této dohodě 
označit vozidla společnosti Skanska a jejich dodavatelů viditelně názvem společnosti 
v případě, že budou používány jako cesty pozemky ve vlastnictví města, uvedené 
v katastru nemovitostí jako lesní pozemky, je nutné po dobu platnosti této dohody u 
těchto pozemků projednat vynětí z LPF 

se mění následovně: 

ll. 
Závazek společnosti Skanska 

Skanska se zavazuje: 
že předá cesty, které využívala, v bezvadném, původním stavu. Na opravy cest bude 
posky1nuta záruka v délce 5 let. Společnost Skanska zajistí dodavatele opravy cest 
s tím, že tohoto dodavatele předem odsouhlasí s městem 
provést běžnou údržbu účelové komunikace, nacházející se na pozemku p.č. 9801 
ostatní plocha, ostatní komunikace v k.ú. Město Žďár a obci Žďár nad Sázavou a to 
zavezením vhodného materiálu (např. kamenivo frakce 32/63, betonový recyklát atp. 
doložené atestem nezávadnosti) s tím, že údržba komunikace bude provedena tak, 
aby nedošlo k rozšíření této komunikace, změně její trasy nebo nivelety. Běžná 

údržba bude provedena nejpozději do 30.6.2017. Rozsah opravy činí max. 1 481 m2 

zajistit provedení obrusné asfaltové vrstvy dle níže popsaného projektu v maximální 
výši 700.000 Kč, a to na stavbu Stezka Žďár nad Sázavou- Nové Veselí, která bude 
provedena dle projektové dokumentace, zpracované společností UNIPROJEKT, 
Studentská 1133, Žďár nad Sázavou, z 02/2016, zakázka č. 175/2015. Obrusná 
vrstva bude provedena nejpozději do 30.11.2016 za podmínky, že spodní vrstvy pro 
pokládku budou připraveny s dostatečným předstihem, aby bylo možno práce provést 
za vyhovujících klimatických podmínek. Pokud by nebylo možné obrusnou vrstvu 
provést v roce 2016, tento závazek Skanska vůči Městu Žďár nad Sázavou neplatí. 
zdokumentovat stav cest v den platnosti povolení města tyto cesty užívat a po 
ukončení užívání cest s tím, že tato dokumentace bude prokazatelně dokládat stav 
cest před používáním a po ukončení používání těchto cest. Dvě vyhotovení této 
dokumentace budou předány městu neprodleně po pořízení 
umožnit průchod občanů a průjezd lesní techniky města tratí cestou pod tratí -
lokalita Černý rybník 



zaplatit finanční náhradu v případě, že dojde ze strany společnosti Skanska nebo 
jejích dodavatelů k poškození lesních porostů 
zajistit průběžné opravy cest po dobu jejich používání tak, aby byl umožněn průjezd 
osobních automobilů 
nepoužívat k průjezdu jiné pozemky než cesty uvedené v této dohodě 
označit vozidla společnosti Skanska a jejich dodavatelů viditelně názvem společnosti 
v případě, že budou používány jako cesty pozemky ve vlastnictví města, uvedené 
v katastru nemovitostí jako lesní pozemky, je nutné po dobu platnosti této dohody u 
těchto pozemků projednat vynětí z LPF 

V ostatních ustanoveních zůstává Dohoda nezměněna. 

IV. 
Závěrečná ustanovení 

1. V ostatních ustanoveních zůstává Dohoda nezměněna. 
2. Uzavření Dodatku č. 2 k Dohodě schválila rada města na svém zasedání dne 

16.1.2017 usnesením č.j. 902/2017/0P 
3. Společnost Skanska bere na vědomí, že město je osobou, která má podle zákona č. 

340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování 

těchto smluv a o registru smluv (dále jen zákon o registru smluv) a vnitřních předpisů 
města povinnost tento dodatek zveřejnit prostřednictvím registru smluv. Smluvní 
strany dále prohlašují, že smlouva neobsahuje obchodní tajemství. 

Ve Žďáře nad Sázavou 23.1.2017 

za město nad Sázavou 
Mgr. Zdeněk Navrátil 
starosta 




